
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 
SERVIZIO CONTABILE ED ECONOMICO FINANZIARIO 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 10 del 25/02/2026 

 
OGGETTO: ASSISTENZA TECNICA E MANUNTEZIONE DEL 

SOFTWARE GISMASTER – AFFIDAMENTO INCARICO 
TRIENNIO 2026/2028 – CIG: BA917784A9 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Rilevato che il contratto di assistenza e manutenzione del software GisMaster risulta scaduto in data 31 
dicembre 2025, come da Determina n. 4 del 14 febbraio 2023 di rinnovo dello stesso alla ditta TECHNICAL 
DESIGN s.r.l. con sede in Cuneo; 
 
Evidenziato che il software in oggetto è sempre in uso presso gli uffici comunali e ritenuto necessario 
provvedere al mantenimento dello stesso al fine di permettere il regolare svolgimento dell’attività tecnica 
urbanistico-edilizia, dello sportello unico edilizio e dello sportello unico attività produttive, nonché il 
servizio di toponomastica e di consultazione libera tramite il GeoPortale; 
 
Rilevato che è necessario provvedere al rinnovo del contratto di assistenza e manutenzione del software con 
relativo impegno della spesa per il triennio 2026-2028; 
 
Sentita la ditta TECHNICAL DESIGN s.r.l. con sede in Cuneo, via San Giovanni Bosco 7/D (P.IVA/C.F. 
00595270042) la quale si è dimostrata disponibile al servizio di assistenza e manutenzione del software 
nonché di aggiornamento della cartografia catastale, al costo annuale di € 6.500,00 oltre IVA 22% per gli 
anni 2026 e 2027 e di € 7.500,00 oltre IVA 22% per l’anno 2028, così come da proposta di contratto prot. 
5545 del 01.12.2025, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
Preso atto, anche in relazione alla specifica categoria merceologica, della disponibilità degli strumenti 
telematici di negoziazione di cui all’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, e che occorre procedere tramite 
il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
In relazione alla natura del contratto ed al valore della spesa per l'affidamento dei servizi in oggetto e che si 
attesta di importo complessivo inferiore a € 140.000,00 si procederà all'affidamento diretto secondo il 
disposto dall'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 nel rispetto dei principi codicistici a garanzia 
della qualità della prestazione; 
 
Visto l’ordinativo esecuzione immediata n° 8977639, allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, inoltrato in data odierna tramite il Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 
all’operatore economico TECHNICAL DESIGN S.R.L. con sede in Cuneo, via San Giovanni Bosco 7/D 
(P.IVA/C.F. 00595270042), relativo all’assistenza e alla manutenzione del software GisMaster e 
all’aggiornamento della cartografia catastale – Triennio 2026/2028;  



 
Dato atto che:  
- sono state acquisite le dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 
agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;  
- sono state acquisite le attestazioni di regolarità contributiva mediante DURC prot. INAIL_52480127 con 
scadenza validità 21.05.2026;  
- si attesta, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, l’assenza di conflitto di interessi;  
- ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 
attestante il possesso dei requisiti di partecipazione di cui all’art. 94 e ss. del codice degli appalti; 
 
Verificata la congruità dell’offerta della ditta TECHNICAL DESIGN s.r.l, in possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui agli artt. 94 e ss. del D.Lgs. 36/2023 nonché di documentate esperienze pregresse 
per il conferimento dell’incarico in oggetto e ritenuto pertanto di procedere in merito; 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del sottoscritto responsabile del servizio, 
nominato con Decreto del Sindaco n. 2 del 13.01.2026; 
 

D E T E R M I N A 
 
1)  Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2) Di approvare la proposta di contratto prot. 5545 del 01.12.2025, allegata alla presente quale parte 
integrante e sostanziale, formulata dalla ditta TECHNICAL DESIGN s.r.l.; 
3) Di approvare l’ordine diretto di acquisto n° 8977639, allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, inoltrato in data odierna tramite il Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione ad 
unico operatore economico, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, individuato nella 
ditta TECHNICAL DESIGN S.R.L. con sede in Cuneo, via San Giovanni Bosco 7/D (P.IVA/C.F. 
00595270042), relativo all’assistenza e la manutenzione del software GisMaster e aggiornamento della 
cartografia catastale – Triennio 2026/2028; 
4) Di affidare l’incarico di assistenza, manutenzione del software GisMaster e aggiornamento della 
cartografia catastale – Triennio 2026/2028 alla ditta TECHNICAL DESIGN S.R.L. con sede in Cuneo, via 
San Giovanni Bosco 7/D (P.IVA/C.F. 00595270042), per un importo pari a € 6.500,00 oltre IVA 22% per gli 
anni 2026 e 2027 e di € 7.500,00 oltre IVA 22% per l’anno 2028, per un totale di € 20.500,00 oltre IVA 
22%; 
5) Di impegnare la somma complessiva di € 25.010,00, compresa IVA 22%, al capitolo 100/04 del bilancio 
comunale pluriennale 2026/2028 (€ 7.930,00 anno 2026, € 7.930,00 anno 2027, € 9.150,00 anno 2028) – 
CIG BA917784A9; 
6) Di dare atto che:  
- verrà comunicato alla ditta affidataria l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 191 del 
D.Lgs. 267/2000; 
- la ditta affidataria deve osservare il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Ceresole 
d’Alba; 
- il presente provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica; 
- la presente determina diventa esecutiva con l’apposizione del visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il termine per l’inizio del servizio è fissato a partire dal 01.01.2026 e si concluderà in data 31.12.2028; 
- ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. si rende noto che il Responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Alessia Molina; 
- si provvederà alla pubblicazione della presente sul sito informatico del Comune sezione Amministrazione 
Trasparente ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to:  MOLINA dott.ssa Alessia) 

 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4  e 
dell’art. 153 – comma 5 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
 
Ceresole d'Alba, li 25/02/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MOLINA dott.ssa Alessia 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 6 del 20/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ed il rispetto delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to:   MOLINA dott.ssa Alessia 
 
  

 
  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi e 
cioè dal 25/02/2026 al 12/03/2026 . 
 
Ceresole d'Alba, li 25/02/2026  
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  Burzio dott.ssa Laura 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Ceresole d'Alba, li 25/02/2026 IL FUNZIONARIO INCARICATOF.to:  

Burzio Laura 
 
 
 
 


